
1 

 

 

    

 

 

 

 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS, JAUNATNES UN SPORTA LIETU 

KOMITEJAS SĒDES PROTOKOLS 

 

2023. gada 13. septembrī                           Siguldā                              Nr. 11 

      

Sēde atklāta: plkst. 16.00        

 

Sēdē piedalās 

komitejas locekļi:  Ņina BALODE 

Rūdolfs  KALVĀNS 

Linards KUMSKIS  

Ina STUPELE 

                                                Kristaps ZAĻAIS 

 

Sēdē nepiedalās  

komitejas locekļi:                  Ance Pētersone, Jānis Zilvers (darba pienākumu dēļ).   

 

Sēdē piedalās:       Izpilddirektores vietniece izglītības, kultūras un sporta 

jautājumos Sandra TUKIŠA 

Siguldas novada kultūras centra direktore Jolanta BORĪTE 

Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja Sigita UPMALE 

Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas vadītāja Zanda 

ABZALONE 

Izglītības un sporta pārvaldes jaunatnes lietu speciāliste Signe 

MARKITĀNE 

Juridiskās pārvaldes vadītāja Tatjana KRŪMIŅA 

Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītāja vietnieks Dāvis 

BĒRTULIS 

Siguldas novada Jaunrades centra  jauniešu iniciatīvu centra 

“Mērķis” vadītāja Gunita STRAZDIŅA 

Siguldas Tehnoloģiju izglītības centra direktors Edgars 

BAJARUNS 

Eksperte Rudīte Muraševa 

 

Sēdi vada:             Linards KUMSKIS  

Sēdi protokolē:             Dagnija LIEPIŅA 

Sēdes veids:    atklāta 

Komitejas sēdes laikā tiek veikts audioieraksts. 

 

Darba kārtība: 

1. Par Pasaules kausa bobslejā un skeletonā pasākuma pārcelšanu. 

2. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 2.februāra iekšējos 

noteikumos Nr.1/2023 “Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta 

pasākumu organizēšanai Siguldas novadā”. 

3. Par finansējuma piešķiršanu  airēšanai.  



2 

 

4. Par  finansējuma piešķiršanu  biedrībai „Latvijas Slēpošanas federācija”. 

5. Par finansējuma piešķiršanu džiu-džitsu. 

6. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes Izglītības, kultūras, jaunatnes 

un sporta lietu komitejas 2023.gada 16.augusta lēmumā “Par finansējuma 

piešķiršanu  biedrībai “Sporta klubs “APEX”” (Prot.Nr.10, 10.§). 

7. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes Izglītības, kultūras, jaunatnes 

un sporta lietu komitejas 2023.gada 16.augusta lēmumā “Par finansējuma 

piešķiršanu  biedrībai “SK PANTERA” (Prot.Nr.10, 9.§). 

8. Par līdzfinansējuma maksas noteikšanu pagarinātās dienas grupas nodarbībām 

Siguldas pilsētas vidusskolā, Laurenču sākumskolā, Siguldas 1.pamatskolā, 

Inčukalna pamatskolā. 

9. Par izmaksu tāmju apstiprināšanu savstarpējo norēķinu veikšanai par Siguldas 

novada pašvaldības izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem citām pašvaldībām. 

10. Par Erasmus + Jaunatnes līdzdalības projekta “Starp Mum(S!)” iesniegšanu. 

11. Par dzīvojamās platības izīrēšanu speciālistam. 

12. Par Siguldas novada Sporta un aktīvās atpūtas attīstības stratēģijas 2023.-2028. 

gadam  apstiprināšanu. 

13. Par „Siguldas novada jaunatnes politikas programma 2023.-2028.gadam” 

apstiprināšanu. 

 

Pirms sēdes darba kārtības jautājumu izskatīšanas sēdes vadītājs ierosina: 

1.  darba kārtībā  iekļaut trīs papildus jautājumus: 

- Par biedrības “Gaujas plostnieki “ iesniegšanu. 

- Par „Siguldas novada pašvaldības Kultūras attīstības stratēģija 2023.-2028.gadam” 

apstiprināšanu. 

- Informācija par aptaujas “Skolotāju un skolēnu labbūtība Siguldas novada skolās” 

rezultātiem. 

2. Jautājumu “Par „Siguldas novada pašvaldības Kultūras attīstības stratēģija 2023.-

2028.gadam” apstiprināšanu” izskatīt kā darba kārtības 1.jautājumu. 

 

Atklāti balsojot, ar 4 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, K.Zaļais), pret – nav, 

atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. sēdes darba kārtībā iekļaut šādus jautājumus: 

14. Par biedrības “Gaujas plostnieki “ iesniegšanu. 

15. Par „Siguldas novada pašvaldības Kultūras attīstības stratēģija 2023.-2028.gadam” 

apstiprināšanu. 

16. Informācija par aptaujas “Skolotāju un skolēnu labbūtība Siguldas novada skolās” 

rezultātiem. 

2. Darba kārtības 15.jautājumu “Par „Siguldas novada pašvaldības Kultūras attīstības 

stratēģija 2023.-2028.gadam” apstiprināšanu” izskatīt kā darba kārtības 1.jautājumu. 

3. Apstiprināt šādu darba kārtību: 

 

1. Par „Siguldas novada pašvaldības Kultūras attīstības stratēģija 2023.-2028.gadam” 

apstiprināšanu. 

2. Par Pasaules kausa bobslejā un skeletonā pasākuma pārcelšanu. 

3. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 2.februāra iekšējos 

noteikumos Nr.1/2023 “Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta 

pasākumu organizēšanai Siguldas novadā”. 

4. Par finansējuma piešķiršanu  airēšanai.  

5. Par  finansējuma piešķiršanu  biedrībai „Latvijas Slēpošanas federācija”. 



3 

 

6. Par finansējuma piešķiršanu džiu-džitsu. 

7. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes Izglītības, kultūras, jaunatnes 

un sporta lietu komitejas 2023.gada 16.augusta lēmumā “Par finansējuma piešķiršanu  

biedrībai “Sporta klubs “APEX”” (Prot.Nr.10, 10.§). 

8. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes Izglītības, kultūras, jaunatnes 

un sporta lietu komitejas 2023.gada 16.augusta lēmumā “Par finansējuma piešķiršanu  

biedrībai “SK PANTERA” (Prot.Nr.10, 9.§). 

9. Par līdzfinansējuma maksas noteikšanu pagarinātās dienas grupas nodarbībām 

Siguldas pilsētas vidusskolā, Laurenču sākumskolā, Siguldas 1.pamatskolā, Inčukalna 

pamatskolā. 

10. Par izmaksu tāmju apstiprināšanu savstarpējo norēķinu veikšanai par Siguldas 

novada pašvaldības izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem citām pašvaldībām. 

11. Par Erasmus + Jaunatnes līdzdalības projekta “Starp Mum(S!)” iesniegšanu. 

12. Par dzīvojamās platības izīrēšanu speciālistam. 

13. Par Siguldas novada Sporta un aktīvās atpūtas attīstības stratēģijas 2023.-2028. 

gadam  apstiprināšanu. 

14. Par „Siguldas novada jaunatnes politikas programma 2023.-2028.gadam” 

apstiprināšanu. 

15. Par biedrības “Gaujas plostnieki “ iesniegšanu. 

16. Informācija par aptaujas “Skolotāju un skolēnu labbūtība Siguldas novada 

skolās” rezultātiem. 

 

1.§ 

Par „Siguldas novada pašvaldības Kultūras attīstības stratēģija 2023.-

2028.gadam” apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada Kultūras centra direktore J.Borīte  

 

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 14.jūlijā pieņēma lēmumu “Par Siguldas 

novada Izglītības attīstības stratēģijas 2022.–2027.gadam, Siguldas novada Kultūras nozares 

attīstības stratēģijas 2022.–2027.gadam, Siguldas novada sporta un aktīvās atpūtas attīstības 

stratēģijas 2022. – 2027.gadam, Siguldas novada pašvaldības Sociālās jomas un veselības 

veicināšanas stratēģiju 2022.–2027.gadam un Siguldas novada pašvaldības jaunatnes politikas 

2022.–2027.gadam izstrādes uzsākšanu” (prot. Nr. 15, 53.§) un 2023.gada 16.martā pieņēma 

lēmumu “Par Siguldas novada Izglītības attīstības stratēģijas 2022.–2027.gadam, Siguldas 

novada Kultūras attīstības stratēģijas 2022.–2027. gadam, Siguldas novada sporta un aktīvās 

atpūtas attīstības stratēģijas 2022. – 2027.gadam, Siguldas novada pašvaldības Sociālās jomas 

un veselības veicināšanas stratēģiju 2022.–2027.gadam un Siguldas novada pašvaldības 

jaunatnes politikas 2022.–2027.gadam izstrādes pagarināšanu un stratēģijas plānojuma 

termiņa maiņu” (prot. Nr. 4, 24.§), 2.pielikuma “Darba uzdevums Siguldas novada kultūras 

nozares attīstības stratēģijai 2023. – 2028.gadam” 8.punkta “Stratēģijas izstrādes process un 

izpildes termiņi” 3.6.apakšpunkts paredz stratēģijas gala redakcijas izskatīšanu domes sēdē 

un domes lēmuma pieņemšanu par stratēģijas nodošanu publiskai apspriešanai. 

Siguldas novada kultūras attīstības stratēģija 2023.–2028. gadam (turpmāk – stratēģija) 

ir pašvaldības brīvās iniciatīvas stratēģiskās rīcības dokuments, kas ievērojot nozarē 

apstiprinātos attīstības plānošanas dokumentus, pakārtoti noteic nozares attīstības prioritātes, 

mērķus, uzdevumus un rīcības noteiktam laikposmam. 

Stratēģijas izstrādē ir ņemti vērā saistītie attīstības plānošanas dokumenti: gan Latvijas 

vidējā termiņa  kultūrpolitikas plānošanas dokumenti, gan ilgtermiņa un vidējā termiņa 

teritorijas attīstības plānošanas dokumenti Siguldas novadam un Rīgas plānošanas reģionam, 

kas savukārt veidoti atbilstoši Latvijas ilgtspējīgas attīstības stratēģijai “Latvija 2030” un 

Latvijas Nacionālajam Attīstības plānam 2021. - 2027.gadam. Tāpat stratēģijas izstrādē ņemti 



4 

 

vērā starptautiski atzītie labas kultūras pārvaldības un kultūrpolitikas veidošanas principi, ko 

praksē ieviesušas Eiropas un pasaules pilsētas. 

2023. gada 20. jūlija domes sēdē tika nolemts nodot publiskajā apspriešanā Siguldas 

novada pašvaldības Kultūras attīstības stratēģiju 2023.- 2028. gadam. Publiskās apspriešanas 

termiņš no 2023. gada 21. jūlija līdz 2023. gada 21. augustam. 

Publiskās apspriešanas ierosinājumi ir apkopoti un iekļauti Siguldas novada pašvaldības 

Kultūras attīstības stratēģijas  2023. – 2028. gadam  aktuālajā redakcijā. Ierosinājumu 

apkopojums un lēmums par vai pret ierosinājumu iekļaušanu aktuālajā redakcijā ir pievienots 

pielikumā. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, un pamatojoties Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

5.punktu, 10.pnata pirmo daļu, atklāti balsojot, ar 4 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, 

L.Kumskis, K.Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt  “Siguldas novada pašvaldības Kultūras attīstības stratēģiju 2023.-

2028.gadam”; 

2. par atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Siguldas novada Kultūras centra direktori 

Jolantu Borīti.  

3. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes sēdē. 

 

2.§ 

Par Pasaules kausa bobslejā un skeletonā pasākuma pārcelšanu  

Ziņo: Izglītības un sporta pārvaldes sporta nodaļas vadītāja Z. Abzalone 

 

Siguldas novada pašvaldība ir saņēmusi iesniegumu no biedrības “Latvijas Bobsleja 

un Skeletona federācija”, reģistrācijas Nr. 40008023533, juridiskā adrese: Roberta Feldmaņa 

iela 11, Rīga, ar kuru informē, ka saskaņā ar Starptautiskās Bobsleja un Skeletona federācijas 

sacensību kalendāru 2023./2024.gada sacensību sezonā Siguldā plānotais Eiropas kauss 

bobslejā un skeletonā notiks no 2023.gada 12. decembra līdz 18.decembrim un Pasaules kauss 

bobslejā un skeletonā notiks no 2024.gada 29.janvāra līdz 4.februārim.   

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 2. februāra lēmumu “Par 

finansējumu Siguldas novada pašvaldības atbalstītajiem un pašvaldības organizētajiem sporta 

pasākumiem 2023. gadā” (prot.Nr.2, 5.§) biedrībai “Latvijas Bobsleja un Skeletona 

federācija” 2023.gada budžetā piešķirts finansējums 4500 EUR apmērā Eiropas kausa 

sacensību organizēšanai un 9000 EUR Pasaules kausa sacensību organizēšanai.  

Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 2.februāra iekšējo noteikumu 

Nr.1/2023 “Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai 

Siguldas novadā” (prot. Nr. 2., 4. §) 36.punkts nosaka, ka pamatotu iemeslu dēļ ar Komitejas 

lēmumu var pagarināt pasākuma īstenošanas termiņu, līdzfinansējumu un/vai pasākuma 

īstenošanu pārceļot uz nākošo gadu. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 6. un 

7.punktu, Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 2.februāra iekšējo noteikumu 

Nr.1/2023 “Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai 

Siguldas novadā” (prot. Nr. 2., 4. §) 36.punktu, atklāti balsojot, ar 5 balsīm par (Ņ.Balode, 

R.Kalvāns, L.Kumskis, I.Stupele, K.Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

1. atļaut biedrības “Latvijas Bobsleja un Skeletona federācija”, reģistrācijas Nr. 

40008023533, juridiskā adrese: Roberta Feldmaņa iela 11, Rīga 2023.gadā 

paredzēto pasākumu “Pasaules kauss bobslejā un skeletonā” īstenot no 2024.gada 

29.janvāra līdz 4.februārim; 



5 

 

2. noslēgt līgumu ar biedrību “Latvijas Bobsleja un Skeletona federācija”, 

reģistrācijas Nr. 40008023533, juridiskā adrese Roberta Feldmaņa iela 11, Rīga, 

par Eiropas kausa un Pasaules kausa bobslejā un skeletonā sacensību 

organizēšanai piešķirtā finansējuma izlietošanu un atskaišu iesniegšanu. 

3. noteikt Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas vadītāju Z. Abzaloni par 

līguma izpildes atbildīgo personu.  

 

4. Virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

3.§ 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 2.februāra 

iekšējos noteikumos Nr.1/2023 “Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta 

pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” 

Ziņo: Izglītības un sporta pārvaldes sporta nodaļas vadītāja Z. Abzalone 

 

Lai pilnveidotu finansējuma piešķiršanas kārtību sporta pasākumu organizēšanai 

Siguldas novadā, kā arī sekmētu sporta pasākumu norisi Siguldas novada pagastu teritorijās, 

ir priekšlikums veikt grozījumus 2023.gada 2.februāra iekšējo noteikumu Nr.1/2023 “Par 

finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” 

(turpmāk – iekšējie noteikumi) 39.punktā, papildus nosakot, ka var iesniegt līdz 5 (pieciem) 

pieteikumiem gadā, ar nosacījumu, ka ne vairāk kā 3 (trīs) pieteikumi pasākumiem ar norises 

vietu Siguldas pilsētā un ne vairāk kā 5 (pieci) pieteikumi pasākumiem ar norises vietu 

Siguldas novada pagastos, bet kopā nepārsniedzot 5 (piecus) pasākumu pieteikumus. 

Papildus nepieciešams precizēt iekšējo noteikumu 50.punktu, kas nosaka finansējuma 

saņēmēja publicitātes nosacījumus.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 

daļas 6. un 7.punktu un 50.panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās 

daļas 2.punktu, atklāti balsojot, ar 5 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, I.Stupele, 

K.Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. izdarīt šādus grozījumus Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 2.februāra 

iekšējos noteikumos Nr.1/2023 “Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un 

sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (Prot.Nr.2, 4.§): 

1.1. izteikt iekšējo noteikumu 39. punktu šādā redakcijā: 

“39. Viena juridiska persona var iesniegt ne vairāk kā 5 (piecus) pieteikumus gadā, 

no kuriem ne vairāk kā 3 (trīs) pieteikumi pasākumiem ar norises vietu Siguldas 

pilsētā un ne vairāk kā 5 (pieci) pieteikumi pasākumiem ar norises vietu Siguldas 

novada pagastos. Noteikumu 39.punkta norises vietas ierobežojums neattiecas uz 

tām juridiskām personām, kuras organizē tādas augsta mēroga starptautiskas 

sacensības kā Pasaules, Eiropas un Baltijas čempionāti un kausu posmi u.tml., kuras 

ir iekļautas attiecīgās starptautiskās sporta federācijas sacensību kalendārā, un uz 

kapitālsabiedrībām.”; 

1.2. izteikt iekšējo noteikumu 50. punktu šādā redakcijā: 

“50. Finansējuma saņēmējam jānodrošina Siguldas novada pašvaldības 

publicitāte, izvietojot pašvaldības logo “Sigulda Aizrauj” uz pasākuma publicitātes 

materiāliem, iepriekš to saskaņojot ar Siguldas novada pašvaldību, nosūtot 

informāciju uz e-pastu marketings@sigulda.lv ne mazāk kā 3 (trīs) darba dienas 

pirms materiālu publicēšanas interneta vietnēs un nodošanu uz druku, un mutiski 

mailto:marketings@sigulda.lv


6 

 

informējot sacensību laikā. Organizatoriem pirms un pēc pasākuma jāiesniedz 

Siguldas novada pašvaldībai preses relīze par pasākumu, nosūtot to Siguldas novada 

pašvaldības e-pastu pasakumi@sigulda.lv vismaz 2 (divas) nedēļas A kategorijas 

pasākumiem un vismaz 1 (vienu) nedēļu B un C kategorijas pasākumiem pirms 

pasākuma un preses relīze par pasākuma norisi ar fotoattēliem un rezultātiem ne 

vēlāk kā 3 (trīs) dienas pēc pasākuma.”. 

2. Virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

4.§ 

Par finansējuma piešķiršanu  airēšanai 

Ziņo: Izglītības un sporta pārvaldes sporta nodaļas vadītāja Z. Abzalone 

 

Ir saņemts iesniegums no biedrības “Latvijas Airēšanas federācija”, reģistrācijas Nr. 

40008022792, juridiskā adrese: Vikingu iela 6, Jūrmala, ar lūgumu piešķirt finansējumu 600 

EUR (seši simti euro) Siguldas novada sportista Ernesta Brūna dalībai Baltijas jūras valstu 

kausā junioriem “Baltic Cup”, kas notiks no 2023. gada 26. septembra līdz 1. oktobrim 

Hamburgā, Vācijā.  Finansējums nepieciešams transporta un uzturēšanās izdevumu segšanai. 

Izvērtējot saņemto iesniegumu, secināts, ka tas atbilst Siguldas novada pašvaldības 

domes 2023.gada 2.februāra iekšējo noteikumu Nr.1/2023 „Par finansējuma piešķiršanu sporta 

veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (turpmāk – iekšējie noteikumi) 

14.4.1. apakšpunktā noteiktajiem nosacījumiem. 2023.gadā plānotais pašvaldības finansējums 

citiem sporta veidiem, kur iekļaujas arī airēšana, ir 6750,00 EUR (seši tūkstoši septiņi simti 

piecdesmit euro), bet nepārsniedzot 500 EUR (pieci simti euro) vienam sporta veidam. 

Iekšējo noteikumu 21.punktā noteikts, ka komitejas atzinumā norāda piešķirtā 

finansējuma apjomu un finansējuma saņemšanas kārtību. Gadījumā, ja finansējums tiek 

piešķirts biedrībai, nodibinājumam, tiek slēgts līgums par piešķirtā finansējuma izlietošanu un 

atskaišu iesniegšanu. 

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 24.februārī ar sēdes lēmumu “Par 

budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma piešķiršanā kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu 

pasākumiem vai aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija” (prot. Nr.5, 

57.§) un 2022.gada 17.martā ar sēdes lēmumu “Par budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma 

pasākumiem vai aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Baltkrievija” (prot. Nr.7, 44.§), 

nolēmusi neatbalstīt ar pašvaldības līdzfinansējumu jebkurus kultūras, sporta, izglītības vai 

citu jomu pasākumus vai aktivitātes, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai 

Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā un/vai Baltkrievijā, kuros plānota Krievijas 

Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība. 

 

Vadoties no iepriekš minētā un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta  pirmās 

daļas 6. un 7.punktu un 2023.gada 2.februāra iekšējo noteikumu Nr.1/2023 „Par finansējuma 

piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” 14.4.1., 16. 

un 21.punktu, atklāti balsojot, ar 5 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, I.Stupele, 

K.Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. Piešķirt finansējumu biedrībai “Latvijas Airēšanas federācija”, reģistrācijas Nr. 

40008022792, juridiskā adrese Vikingu iela 6, Jūrmala, 500 EUR (pieci simti euro) 

apmērā Siguldas novada sportista Ernesta Brūna dalībai Baltijas jūras valstu kausā 

junioriem “Baltic Cup”, kas notiks no 2023. gada 26. septembra līdz 1. oktobrim 

Hamburgā, Vācijā, no 2023.gada plānotā pašvaldības finansējuma citiem sporta 

veidiem, ar nosacījumu, ka finansējums netiek izlietots tādiem pasākumiem vai 

aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras 

mailto:pasakumi@sigulda.lv


7 

 

paredzētas Krievijas Federācijā un/vai Baltkrievijā un kuros plānota  Krievijas 

Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība;   

2. noslēgt līgumu ar biedrību “Latvijas Airēšanas federācija”, reģistrācijas Nr. 

40008022792, juridiskā adrese: Vikingu iela 6, Jūrmala, par piešķirtā finansējuma 

izlietošanu un atskaišu iesniegšanu;    

3. noteikt Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas vadītāju Z. Abzaloni par līguma 

izpildes atbildīgo personu.  

 

5.§ 

Par finansējuma piešķiršanu  biedrībai „Latvijas Slēpošanas federācija” 

Ziņo: Izglītības un sporta pārvaldes sporta nodaļas vadītāja Z. Abzalone 

 

Ir saņemts iesniegums no Dženiferas Ģērmanes, personas kods 240303-21355, 

deklarētā adrese: Skolas iela 12, Sigulda, Siguldas novads, ar lūgumu piešķirt finansējumu 

biedrībai “Latvijas Slēpošanas federācija”, reģistrācijas Nr. 40008023069, juridiskā adrese 

Grostonas iela 6b, Rīga, LV-1013, Latvijas kalnu slēpošanas izlases dalībnieces Dženiferas 

Ģērmanes treniņprocesa nodrošināšanai un startiem starptautiska mēroga sacensībās 

2023./2024.gada sezonā.  

Izvērtējot saņemto iesniegumu, secināts, ka tas atbilst Siguldas novada pašvaldības 

domes 2023.gada 2.februāra iekšējo noteikumu Nr.1/2023 „Par finansējuma piešķiršanu sporta 

veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (turpmāk – iekšējie noteikumi) 

14.1. apakšpunktā noteiktajiem nosacījumiem, kas nosaka, ka Latvijas izlases dalībniekam var 

piešķirt līdz 20 % gadā no sporta veidam paredzētā finansējuma. Saskaņā ar minēto iekšējo 

noteikumu Pielikumu Nr.2 2023.gadā plānotais finansējums kalnu slēpošanai ir 14625 EUR 

(četrpadsmit tūkstoši seši simti divdesmit pieci euro), no kuriem 50% tiek novirzīti sporta bāzu 

izmantošanai licencētas interešu izglītības programmas īstenošanai, līdz ar to piešķiramais 

finansējums vienam Latvijas izlases sportistam ir 1462,50 EUR (viens tūkstotis četri simti 

sešdesmit divi euro 50 centi).   

Iekšējo noteikumu 22.punktā noteikts, ka Gadījumā, ja tiek atbalstīts individuāls 

sportists, finansējums tiek piešķirts biedrībai, nodibinājumam, kuru pārstāv sportists, vai 

attiecīgā sporta veida federācijai. Par piešķirtā finansējuma izlietošanu un atskaišu iesniegšanu 

tiek noslēgts līgums ar attiecīgo biedrību. 

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 24.februārī ar sēdes lēmumu “Par 

budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma piešķiršanā kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu 

pasākumiem vai aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija” (prot. Nr.5, 

57.§) un 2022.gada 17.martā ar sēdes lēmumu “Par budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma 

pasākumiem vai aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Baltkrievija” (prot. Nr.7, 44.§), 

nolēmusi neatbalstīt ar pašvaldības līdzfinansējumu jebkurus kultūras, sporta, izglītības vai 

citu jomu pasākumus vai aktivitātes, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai 

Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā un/vai Baltkrievijā, kuros plānota  Krievijas 

Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība. 

 

Vadoties no iepriekš minētā un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta  pirmās 

daļas 6. un 7.punktu un 2023.gada 2.februāra iekšējo noteikumu Nr.1/2023 „Par finansējuma 

piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” 14.1. un 

22.punktu, atklāti balsojot, ar 5 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, I.Stupele, 

K.Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. piešķirt finansējumu biedrībai „Latvijas Slēpošanas federācija”, reģistrācijas Nr 

40008023069, juridiskā adrese Grostonas iela 6b, Rīga, LV-1013, finansējumu 

1462,50 EUR (viens tūkstotis četri simti sešdesmit divi euro 50 centi)  apmērā 



8 

 

Latvijas kalnu slēpošanas izlases dalībnieces Dženiferas Ģērmanes treniņprocesa 

nodrošināšanai un startiem starptautiska mēroga sacensībās 2023./2024.gada sezonā 

no 2023.gada plānotā pašvaldības finansējuma kalnu slēpošanai, ar nosacījumu, ka 

finansējums netiek izlietots tādiem pasākumiem vai aktivitātēm, kuros piedalās vai 

atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas 

Federācijā un/vai Baltkrievijā un kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai 

Baltkrievijas pārstāvju dalība; 

2.noslēgt līgumu ar biedrību „Latvijas Slēpošanas federācija”, reģistrācijas Nr 

40008023069, juridiskā adrese Grostonas iela 6b, Rīga, LV-1013, par piešķirtā 

finansējuma izlietošanu un atskaišu iesniegšanu;   

3. noteikt Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas vadītāju Z. Abzaloni par līguma 

izpildes atbildīgo personu.  

 

6.§ 

Par finansējuma piešķiršanu  džiu-džitsu 

Ziņo: Izglītības un sporta pārvaldes sporta nodaļas vadītāja Z. Abzalone 

 

Ir saņemts iesniegums no biedrības “Džudo klubs SIGULDA”, reģistrācijas Nr. 

40008182203, juridiskā adrese: Zinātnes iela 6-40, Sigulda, Siguldas novads, ar lūgumu 

piešķirt finansējumu Siguldas novada sportista Gunta Gruzniņa dalībai Eiropas džiu-džitsu NO 

GI čempionātā, kas notiks no 2023. gada 26. oktobra līdz 29. oktobrim Itālijā.  Plānotais viena 

sportista finansējums dalībai sacensībās ir 580 EUR (pieci simti astoņdesmit euro), kas ietver 

dalības maksu, avio biļetes un uzturēšanās izmaksas. Federācijas finansējums dalībai 

sacensībās netiek piešķirts. 

Izvērtējot saņemto iesniegumu, secināts, ka tas atbilst Siguldas novada pašvaldības 

domes 2023.gada 2.februāra iekšējo noteikumu Nr.1/2023 „Par finansējuma piešķiršanu sporta 

veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (turpmāk – iekšējie noteikumi) 

14.1. un 14.2. apakšpunktā noteiktajiem nosacījumiem. 2023.gadā plānotais pašvaldības 

finansējums citiem sporta veidiem, kur iekļaujas arī džiu-džitsu, ir 6750,00 EUR (seši tūkstoši 

septiņi simti piecdesmit euro), bet nepārsniedzot 500 EUR (pieci simti euro) vienam sporta 

veidam. 

Iekšējo noteikumu 21.punktā noteikts, ka komitejas atzinumā norāda piešķirtā 

finansējuma apjomu un finansējuma saņemšanas kārtību. Gadījumā, ja finansējums tiek 

piešķirts biedrībai, nodibinājumam, tiek slēgts līgums par piešķirtā finansējuma izlietošanu un 

atskaišu iesniegšanu. 

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 24.februārī ar sēdes lēmumu “Par 

budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma piešķiršanā kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu 

pasākumiem vai aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija” (prot. Nr.5, 

57.§) un 2022.gada 17.martā ar sēdes lēmumu “Par budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma 

pasākumiem vai aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Baltkrievija” (prot. Nr.7, 44.§), 

nolēmusi neatbalstīt ar pašvaldības līdzfinansējumu jebkurus kultūras, sporta, izglītības vai 

citu jomu pasākumus vai aktivitātes, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai 

Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā un/vai Baltkrievijā, kuros plānota Krievijas 

Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība. 

 

Vadoties no iepriekš minētā un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta  pirmās 

daļas 6. un 7.punktu un 2023.gada 2.februāra iekšējo noteikumu Nr.1/2023 „Par finansējuma 

piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” 14.1., 14.2. 

16. un 21.punktu, atklāti balsojot, ar 5 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, I.Stupele, 

K.Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 



9 

 

1. Piešķirt finansējumu biedrībai “Džudo klubs SIGULDA”, reģistrācijas Nr. 

40008182203, juridiskā adrese: Zinātnes iela 6-40, Sigulda, Siguldas novads, 500 

EUR (pieci simti euro) apmērā Siguldas novada sportista Gunta Gruzniņa dalībai 

Eiropas džiu-džitsu NO GI čempionātā, kas notiks no 2023. gada 26. oktobra līdz 29. 

oktobrim Itālijā, no 2023.gada plānotā pašvaldības finansējuma citiem sporta 

veidiem, ar nosacījumu, ka finansējums netiek izlietots tādiem pasākumiem vai 

aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras 

paredzētas Krievijas Federācijā un/vai Baltkrievijā un kuros plānota  Krievijas 

Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība;  

2. noslēgt līgumu ar biedrību “Džudo klubs SIGULDA”, reģistrācijas Nr. 40008182203, 

juridiskā adrese: Zinātnes iela 6-40, Sigulda, Siguldas novads, par piešķirtā 

finansējuma izlietošanu un atskaišu iesniegšanu;    

3. noteikt Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas vadītāju Z. Abzaloni par līguma 

izpildes atbildīgo personu.  

 

7.§ 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes Izglītības, kultūras, 

jaunatnes un sporta lietu komitejas 2023.gada 16.augusta lēmumā “Par finansējuma 

piešķiršanu  biedrībai “Sporta klubs “APEX”” (Prot.Nr.10, 10.§) 

Ziņo: Izglītības un sporta pārvaldes sporta nodaļas vadītāja Z. Abzalone 

 

Pēc 2023.gada 16.augusta Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas 

sēdes, kurā tika pieņemts lēmums “Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Sporta klubs 

“APEX”” (Prot.Nr.10, 10.§), tika saņemta informācija no cita pretendenta uz finansējumu 

kalnu slēpošanas mācību-treniņu procesa nodrošināšanai, ka iepriekš Izglītības un sporta 

pārvaldes Sporta nodaļai ir iesniedzis nepilnīgu audzēkņu sarakstu. Biedrību audzēkņu saraksti 

tika iesniegti pēc Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas pieprasījuma, lai var aprēķināt 

pieejamo finansējumu kalnu slēpošanas mācību-treniņu procesa nodrošināšanai.  

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības 2023.gada 2.februāra iekšējo noteikumu 

Nr.1/2023 “Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai 

Siguldas novadā” 14.4.2.apakšpunktu, kas nosaka, ja attiecīgā sporta veida mācību-treniņu 

process tiek īstenots vairākās biedrībās/nodibinājumos/iestādēs, finansējums tiek sadalīts 

atbilstoši Siguldas novadā deklarēto audzēkņu skaitam. Pēc cita pretendenta precizētā 

audzēkņu saraksta iesniegšanas un tā pārbaudes, tika secināts, ka ir nepieciešams pārrēķināt 

biedrībai “Sporta klubs “APEX”” piešķiramo finansējuma apmēru. 

 

Vadoties no iepriekš minētā un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta  pirmās 

daļas 6. un 7.punktu un 2023.gada 2.februāra iekšējo noteikumu Nr.1/2023 “Par finansējuma 

piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” 14.4.2. 

punktu, atklāti balsojot, ar 5 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, I.Stupele, 

K.Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

Veikt grozījumus Siguldas novada pašvaldības domes Izglītības, kultūras, jaunatnes un 

sporta lietu komitejas 2023.gada 16.augusta lēmumā “Par finansējuma piešķiršanu  biedrībai 

“Sporta klubs “APEX”” (Prot.Nr.10, 10.§), lēmuma nolemjošās daļas 1.punktu izsakot šādā 

redakcijā: 

1. “piešķirt finansējumu biedrībai “Sporta klubs “APEX””, reģ. Nr. 40008139319, 

juridiskā adrese: Kalna iela 27, Sigulda, 1772,42 EUR (viens tūkstotis septiņi simti 

septiņdesmit divi euro 42 centi) apmērā biedrības audzēkņu mācību-treniņu procesa 

nodrošināšanai un materiāli tehniskās bāzes pilnveidošanai 2023./2024. gadā, kas 

ietver 1025,37 EUR (viens tūkstotis divdesmit pieci euro 37 centi) sporta bāzu 



10 

 

izmantošanai, no 2023.gada plānotā pašvaldības finansējuma kalnu slēpošanai, ar 

nosacījumu, ka finansējums netiek izlietots tādiem pasākumiem vai aktivitātēm, kuros 

piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas 

Krievijas Federācijā un/vai Baltkrievijā un kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai 

Baltkrievijas pārstāvju dalība;” 

 

8.§ 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes Izglītības, kultūras, 

jaunatnes un sporta lietu komitejas 2023.gada 16.augusta lēmumā “Par finansējuma 

piešķiršanu  biedrībai “SK PANTERA” (Prot.Nr.10, 9.§) 

Ziņo: Izglītības un sporta pārvaldes sporta nodaļas vadītāja Z. Abzalone 

 

Pēc 2023.gada 16.augusta Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas 

sēdes, kurā tika pieņemts lēmums “Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “SK PANTERA” 

(Prot.Nr.10, 9.§), tika saņemta informācija no cita pretendenta uz finansējumu kalnu 

slēpošanas mācību-treniņu procesa nodrošināšanai, ka iepriekš Izglītības un sporta pārvaldes 

Sporta nodaļai ir iesniedzis nepilnīgu audzēkņu sarakstu. Biedrību audzēkņu saraksti tika 

iesniegti pēc Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas pieprasījuma, lai var aprēķināt 

pieejamo finansējumu kalnu slēpošanas mācību-treniņu procesa nodrošināšanai.  

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības 2023.gada 2.februāra iekšējo noteikumu 

Nr.1/2023 “Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai 

Siguldas novadā” 14.4.2.apakšpunktu, kas nosaka, ja attiecīgā sporta veida mācību-treniņu 

process tiek īstenots vairākās biedrībās/nodibinājumos/iestādēs, finansējums tiek sadalīts 

atbilstoši Siguldas novadā deklarēto audzēkņu skaitam. Pēc cita pretendenta precizētā 

audzēkņu saraksta iesniegšanas un tā pārbaudes tika secināts, ka ir nepieciešams pārrēķināt 

biedrībai “SK PANTERA” piešķiramo finansējuma apmēru. 

 

Vadoties no iepriekš minētā un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta  pirmās 

daļas 6. un 7.punktu un 2023.gada 2.februāra iekšējo noteikumu Nr.1/2023 “Par finansējuma 

piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” 14.4.2. 

punktu, atklāti balsojot, ar 5 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, I.Stupele, 

K.Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

Veikt grozījumus Siguldas novada pašvaldības domes Izglītības, kultūras, jaunatnes un 

sporta lietu komitejas 2023.gada 16.augusta lēmumā “Par finansējuma piešķiršanu  biedrībai 

“SK PANTERA” (Prot.Nr.10, 9.§), lēmuma nolemjošās daļas 1.punktu izsakot šādā redakcijā: 

1. “piešķirt finansējumu biedrībai “SK PANTERA”, reģistrācijas Nr. 40008087089, 

juridiskā adrese: Birzes iela 8, Sigulda, Siguldas novads, 5078,95 EUR (pieci tūkstoši 

septiņdesmit astoņi euro, 96 centi) apmērā mācību-treniņu procesa nodrošināšanai 

kalnu slēpošanā, dalībai sacensībās un materiāli tehniskās bāzes atjaunošanai 

2023./2024. gadā, kas ietver 3130,07 EUR (trīs tūkstoši viens simts trīsdesmit euro, 

07 centi) sporta bāzu izmantošanai, no 2023.gada plānotā pašvaldības finansējuma 

kalnu slēpošanai, ar nosacījumu, ka finansējums netiek izlietots tādiem pasākumiem 

vai aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, 

kuras paredzētas Krievijas Federācijā un/vai Baltkrievijā un kuros plānota  Krievijas 

Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība;” 

 

9.§ 

Par līdzfinansējuma maksas noteikšanu pagarinātās dienas grupas nodarbībām 

Siguldas pilsētas vidusskolā, Laurenču sākumskolā, Siguldas 1.pamatskolā, Inčukalna 

pamatskolā 



11 

 

Ziņo: Izglītības un sporta  pārvaldes vadītāja S. Upmale 

 

Siguldas pilsētas vidusskolā, Laurenču sākumskolā, Siguldas 1. pamatskolā un 

Inčukalna pamatskolā katru dienu līdz plkst. 16.00 tiek nodrošināts pagarinātās grupas 

pakalpojums, kas tiek finansēts no valsts budžeta mērķdotācijas pedagogu darba algām. 

Savukārt no plkst.16.00 līdz plkst.19.00. Laurenču sākumskolā, Siguldas 1.pamatskolā, 

Siguldas pilsētas vidusskolā un Inčukalna pamatskolā pagarinātās dienas grupas pakalpojumu 

izglītības iestāde paredzējusi nodrošināt tiem izglītojamajiem, kuru vecāki nevar ierasties pēc 

izglītojamajiem līdz plkst.16.00 un kuri ir noslēguši ar iestādi attiecīgu līgumu. Ņemot vērā, 

ka pagarinātās dienas grupas pakalpojumus laikā no plkst.16.00 līdz plkst.19.00 (Inčukalna 

pamatskolā no plkst.16.00 līdz plkst.18.00) no valsts budžeta mērķdotācijām netiek apmaksāts 

un to, ka šis pakalpojums tiek nodrošināts pēc izglītojamo vecāku aicinājuma, pakalpojuma 

nodrošināšanai nepieciešams vecāku līdzfinansējums.  

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 14.septembra lēmumu “Par 

līdzfinansējuma maksas noteikšanu pagarinātās dienas grupas nodarbībām Siguldas pilsētas 

vidusskolā, Laurenču sākumskolā un Siguldas 1.pamatskolā, Inčukalna pamatskolā”  tika 

apstiprināta maksa pagarinātās dienas grupas nodarbības pakalpojumam, taču ņemot vērā, ka 

ir palielinājušās izmaksas pakalpojuma nodrošināšanā, pieaugusi zemākā pedagoga darba 

samaksas likme un preču izmaksas, nepieciešams lemt par maksas noteikšanu pagarinātās 

dienas grupas nodarbībām Siguldas pilsētas vidusskolā, Laurenču sākumskolā, Siguldas 

1.pamatskolā, Inčukalna pamatskolā.  

Pēc Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu pārvaldes veiktajiem 

aprēķiniem (pielikumā)  viena izglītojamā vecāku līdzfinansējuma maksa mēnesī veidojas: 

Laurenču sākumskolā - EUR 45,00; 

Siguldas vidusskolā-  EUR 45,00; 

Siguldas 1.pamatskolā EUR 45,00; 

Inčukalna pamatskolā EUR 45,00. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 10.panta otrās daļas 

2.punkta d) apakšpunktu, Izglītības likuma 59.panta ceturtās daļas 2.punktu, 60.panta septītās 

daļas 4.punktu, Pievienotās vērtības nodokļa likuma 52. panta pirmās daļas 12.punktu, kas 

nosaka, ka ar pievienotās vērtības nodokli neapliek valsts atzītu izglītības iestāžu 

pakalpojumus vispārējās izglītības, profesionālās izglītības, augstākās izglītības un interešu 

izglītības jomā, kā arī ar šiem izglītības pakalpojumiem cieši saistītu pakalpojumu sniegšanu 

un preču piegādi, ko veic minētās izglītības iestādes, Siguldas novada pašvaldības domes 

2021.gada 26.augusta saistošo noteikumu Nr.12 “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību 

interešu izglītības un pagarinātās dienas grupas nodarbībām Siguldas novada pašvaldības 

izglītības iestādēs” 6.punktu, atklāti balsojot, ar 4 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, 

L.Kumskis, K.Zaļais), pret – nav, atturas – 1 balss (I.Stupele), komiteja nolemj: 

 

1. noteikt līdzfinansējuma maksu par Siguldas pilsētas vidusskolas, Siguldas 

1.pamatskolas un Laurenču sākumskolas pagarinātās dienas grupu nodarbībām no 

plkst. 16.00 līdz plkst. 19.00 un Inčukalna pamatskolas pagarinātās grupas 

nodarbībām no plkst. 16.00 līdz 18.00, nosakot maksu vienam izglītojamajam 

45,00 EUR (četrdesmit pieci  euro un 00  centi) mēnesī bez PVN (pakalpojums 

atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likuma 52.panta pirmās daļas 12.punktam 

netiek aplikts ar PVN); 

2. šis lēmums stājas spēkā 2023.gada 1.oktobrī; 

3. noteikt, ka ar šī lēmuma spēkā stāšanās dienu spēku zaudē Siguldas novada 

pašvaldības domes 2022.gada 14. septembra lēmums “Par līdzfinansējuma maksas 

noteikšanu pagarinātās dienas grupas nodarbībām Siguldas pilsētas vidusskolā, 



12 

 

Laurenču sākumskolā un Siguldas 1.pamatskolā, Inčukalna pamatskolā” (prot. 

Nr.9, 3.§); 

4. izglītojamo likumiskajiem pārstāvjiem, kuri noslēguši ar izglītības iestādi līgumu 

par pagarinātās dienas grupas nodrošināšanu līdz šī lēmuma pieņemšanas dienai, 

lēmuma 1.punktā noteiktā maksa piemērojama un stājas spēkā līgumā noteiktā 

kārtībā, bet ne ātrāk kā par 2023.gada 1.oktobri.  

5. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes sēdē. 

 

10.§ 

Par izmaksu tāmju apstiprināšanu savstarpējo norēķinu veikšanai par Siguldas 

novada pašvaldības izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem citām pašvaldībām 

Ziņo: Finanšu pārvaldes Ekonomikas nodaļas vadītāja I. Ragoviča 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumiem Nr.418 “Kārtība, kādā 

veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” 

(turpmāk - Ministru kabineta noteikumi) 4.punktu, lai veiktu savstarpējos norēķinus par 

izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem citas pašvaldības administratīvajā teritorijā 

deklarētajiem pirmsskolas izglītības iestāžu un vispārējās izglītības iestāžu audzēkņiem, 

pašvaldība sagatavo katras izglītības iestādes izdevumu tāmes, kurās ietver iepriekšējā 

saimnieciskā gada pēc naudas plūsmas uzskaitītos izdevumus saskaņā ar šo noteikumu 

9.punktu un izglītojamo skaitu izglītības iestādēs uz 2023. gada 1. septembri saskaņā ar 

Ministru kabineta noteikumu 10.punktu.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likums 10.panta otrās daļas 

otrās daļas d) apakšpunktu un Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas likuma 12.panta pirmo daļu, 

Ministra kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumu Nr.418 “Kārtība, kādā veicami pašvaldību 

savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” 4., 7., 9., 10. punktu, 

kā arī, atklāti balsojot, ar 5 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, I.Stupele, K.Zaļais), 

pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu iepriekšējā 

saimnieciskā gada pēc naudas plūsmas uzskaitīto izdevumu tāmes (t.sk. Mores 

pamatskolas pirmsskolas izglītības grupiņu izglītojamajiem, Inčukalna 

pamatskolas pirmsskolas izglītības grupiņu izglītojamajiem), kas aprēķinātas 

saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu 9. un 10. punktu (pielikums Nr. 1); 

2. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu iepriekšējā 

saimnieciskā gada pēc naudas plūsmas uzskaitīto izdevumu tāmes, kas aprēķinātas 

saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu 9. un 10.punktu (pielikums Nr. 2); 

3. noteikt, ka, slēdzot vienošanās par citu pašvaldību vispārējo izglītības iestāžu 

sniegtajiem pakalpojumiem Siguldas novadā deklarētajiem bērniem, izdevumi 

sedzami saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu 9. un 10.punkta nosacījumiem; 

4. Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldei 

sagatavot vienošanās par savstarpējiem norēķiniem ar pašvaldībām, kuru 

administratīvajā teritorijā deklarētie bērni izmanto Siguldas novada pašvaldības 

vispārējo izglītības iestāžu pakalpojumus;  

5. noteikt, ka šī lēmuma nolemjošās daļas 1. un 2. punktā minētās izdevumu tāmes 

piemērojamas no 2023.gada 1.septembra. 

6. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes sēdē. 

 



13 

 

11.§ 

Par Erasmus + Jaunatnes līdzdalības projekta “Starp Mum(S!)” iesniegšanu 

Ziņo: Siguldas novada Jaunrades centra jauniešu iniciatīvu centra vadītāja G. Strazdiņa 

 

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra Erasmus + projektu ietvaros ir izsludinājusi 

pieteikšanos Jaunatnes līdzdalības projektiem.  

Siguldas novada Jaunrades centra jauniešu iniciatīvu centra “Mērķis” jauniešu grupa 

(turpmāk – Projekta darba grupa) ir sagatavojusi jaunatnes līdzdalības projekta iesniegumu 

“Starp Mum(S!)”. 

Projekta "Starp Mum(S!)" ietvaros jaunieši iepazīs Siguldas novada pašvaldības domes 

deputātus un domes lēmumu pieņemšanas procesus. Neformālu un aktīvu aktivitāšu rezultātā 

jauniešiem tiks sniegta iespēja iepazīt Siguldas novada pašvaldības domes deputātus, izzinot 

deputātu personības, hobijus, intereses, talantus un veidojot personīgu saiti piedzīvojot 

interesantus un atraktīvus notikumus.  

Projekta aktivitātes tiks balstītas uz katra deputāta individuāli izteiktajām vēlmēm un 

idejām aktivitātēm, kuras spētu vislabāk izzināt deputātu, vienlaikus Projekta darba grupa 

ieteiks savas idejas un metodikas aktivitāšu formātiem, lai kopīgi izveidotu aktivitātes, kuras 

aktualizētu jauniešu un deputātu intereses un vajadzības.  

Projekta aktivitātes sniegs jaunas zināšanas par dažādiem politiskiem tematiem, 

piemēram, lēmumu pieņemšanas procesiem pašvaldībā, deputātu vēlēšanu kampaņām, 

vienlaikus sniedzot plašu klāstu ar citu tematu apskati, piemēram, dabas izpēti, kulinārijas un 

ēdienu gatavošanu, aktīva sporta nodarbības u.c.,  

Papildus individuālajām aktivitātēm ar deputātiem, tiks organizēts informatīvs seminārs 

jauniešiem par Siguldas novada pašvaldības domi, tiks rīkots jauniešu līdzdalības Hakatons, 

tiks īstenota laivošana ar deputātiem un jauniešiem, izspēlēta domes sēdes simulācija, veikts 

saliedēšanās pārgājiens gar Gauju un tiks organizēts projekta apkopojuma pasākums. 

Projekta mērķi ir: 

1. pilnveidot jauniešu zināšanas par pašvaldības domes lēmumu pieņemšanas procesiem; 

2. sniegt jauniešiem iespēju iepazīt Siguldas novada pašvaldības domes deputātus;  

3. veicināt jauniešu un lēmumu pieņēmēju komunikāciju un turpmāku sadarbību; 

4. aktualizēt jauniešu aktuālos jautājumus; 

5. vispārīgi veicināt jauniešu vēlmi līdzdarboties pilsoniskajās norisēs u.c. 

Projektu plānots realizēt no 2024. gada 1. marta līdz 2024. gada 31. oktobrim. 

Projekta kopējās izmaksas ir 8 000 EUR (astoņi tūkstoši euro). Tās 100% tiek segtas no 

projekta līdzekļiem. Projekta finansējums paredzēts ar projekta īstenošanu saistīto izmaksu 

segšanai. Pēc dotācijas līguma stāšanās spēkā uz projektam atvērto kontu Valsts kasē tiek 

pārskaitīts priekšfinansējuma maksājums līdz 80% apmērā no projektam apstiprinātā 

finansējuma. Atlikusī finansējuma daļa tiks pārskaitīta pēc projekta beigām un gala atskaites 

apstiprināšanas. Projekta apstiprināšanas gadījumā nepieciešams no Siguldas novada 

pašvaldības budžeta līdzekļiem nodrošināt 2024. gadā projekta priekšfinansējumu 1 600 EUR 

(viens tūkstotis seši simti euro) apmērā.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 

daļas 4.un 8.punktu un 10.panta pirmās daļas 19. un  21.punktu, Jaunatnes likuma 8.panta 

pirmo  un trešo daļu, atklāti balsojot, ar 5 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, 

I.Stupele, K.Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. atbalstīt Siguldas Jaunrades centra JIC “Mērķis” jauniešu līdzdalības projekta 

“Starp Mum(S!)” iesniegšanu Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras 

izsludinātajā Erasmus + projektā; 



14 

 

2. noteikt Jaunrades centra direktori Ilzi Šulti kā atbildīgo par projektu uzraudzību, 

īstenošanu un ar projektu saistīto dokumentu parakstīšanu no pašvaldība puses; 

3. ja projekts tiek apstiprināts, uzdot Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes 

Finanšu pārvaldei iekļaut projektam nepieciešamo priekšfinansējumu Siguldas 

novada pašvaldības 2024. gada budžeta projektā, paredzot finansējumu 20 % 

apmērā no projekta kopējām izmaksām jeb 1 600,00 EUR (viens tūkstotis seši simti 

euro) apmērā. 

4. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes sēdē. 

 

12.§ 

Par dzīvojamās platības izīrēšanu speciālistam 

Ziņo: Izglītības un sporta  pārvaldes vadītāja S. Upmale 

 

Siguldas novada pašvaldībā (turpmāk – pašvaldība) 2023.gada 6. septembrī ir saņemts 

Krimuldas vidusskolas skolotāja GZ (turpmāk – iesniedzējs) iesniegums ar lūgumu izīrēt 

dzīvojamo platību, pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 

22.decembra saistošajiem noteikumiem Nr.35 “Par kārtību, kādā pašvaldība izīrē dzīvojamo 

telpu speciālistam”.  

2023.gada 6.septembrī no Krimuldas vidusskolas direktores Danutes Stakas ir saņemts 

iesniegums ar lūgumu izīrēt iesnieguma iesniedzējam, Krimuldas vidusskolas skolotājam GZ, 

dzīvojamo platību uz darba pienākumu veikšanas laiku Krimuldas vidusskolā. Iesniegumā 

norādīts, ka pedagogs Krimuldas vidusskolā darba tiesiskās attiecības uzsāks ar 2023.gada 

6.septembri, veicot [..] skolotāja darba pienākumus. Jaunie skolotāji Krimuldas vidusskolā ir 

ļoti nepieciešami, lai kvalitatīvi varētu nodrošināt izglītības iestādē piedāvātās izglītības 

programmas, jo pašlaik valstī ir ļoti kritiska situācija ar pedagogu pieejamība – vakanto 

pedagoģisko likmju aizpildīšana ar kvalificētiem speciālistiem jebkurai izglītības iestādes 

administrācijai ir liels izaicinājums. 

Iesniedzējs ir speciālists, kurš atbilst Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 

22.decembra saistošajos noteikumos Nr.35 “Par kārtību, kādā pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu 

speciālistam” izvirzītajām prasībām, kas var pretendēt pretendētu uz pašvaldības dzīvojamās 

platības īri  uz pagaidu laiku, jo pedagoģiskā joma ir tā, kurā ir nepietiekams kvalificētu 

speciālistu nodrošinājums.  

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un normatīvajos aktos noteikto, 

konstatēts: 

1. likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” III1 nodaļas 21.1 panta pirmās daļas 

2.punkts noteic, ka pašvaldībai piederošu vai tās nomātu dzīvojamo telpu, kurai 

pašvaldības dome noteikusi speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statusu, pašvaldība 

ir tiesīga izīrēt speciālistam, kas veic ar valsts vai pašvaldības funkciju nodrošināšanu 

saistītu pārvaldes uzdevumu jomā, kurā konstatēts nepietiekams kvalificētu speciālistu 

nodrošinājums. Savukārt minētā likuma 21.2 panta otrā daļa noteic, ka kārtību, kādā 

pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu speciālistam, nosaka pašvaldība savos saistošajos 

noteikumos; 

2. kārtība, kādā pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu kvalificētam speciālistam, noteikta 

pašvaldības domes 2021.gada 22.decembrī apstiprinātajos saistošajos noteikumos Nr.35 

“Par kārtību, kādā pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu speciālistam” (prot. Nr.15, §1). 

Atbilstoši šo noteikumu: 

2.1. 2.4.punktam, ar pašvaldības funkciju nodrošināšanu saistītu pārvaldes uzdevumu 

viena no jomām, kuru veikšanai nepieciešami speciālisti, ir izglītība; 

2.2. 3.1.punktam, ar pašvaldības funkciju nodrošināšanu saistītu pārvaldes uzdevumu 

jomā, kuru veikšanai nepieciešami speciālisti, dzīvoklis var tikt izīrēts personai, 

kura strādā pašvaldības administrācijā, pašvaldības iestādē (..); 



15 

 

2.3. 8.punktam, dzīvoklis var tikt izīrēts darbiniekiem uz darba tiesisko attiecību laiku, 

bet ne ilgāk kā uz trim gadiem. Ja pēc trim gadiem speciālists nav zaudējis tiesības 

īrēt dzīvokli, speciālistam ir tiesības lūgt pagarināt dzīvokļa īres līguma termiņu, 

mēnesi pirms speciālistam izīrētā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām, iesniedzot 

pašvaldībai iesniegumu un darba devēja piekrišanu. Šajā gadījumā pašvaldības 

domei ir tiesības lemt par īres līguma pagarināšanu ne vairāk kā līdz trīs gadiem, 

papildus atkārtoti izvērtējot speciālista atbilstību noteikumu 7. punkta prasībām. 

Savukārt atbilstoši noteikumu 9.2. punktam pagastu teritorijā dzīvojamo telpu īres 

līguma termiņš, ieskaitot līguma termiņa pagarinājumus, nevar pārsniegt 10 

(desmit) gadus; 

3. saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem un 

Iedzīvotāju reģistra datiem ne iesniedzējam, ne arī ar viņu dzīvojošiem ģimenes locekļiem 

nav citas piederošas dzīvojamās telpas Siguldas novada administratīvajā teritorijā, kā arī 

nav saistošo noteikumu 7.4.apakšpunktā noteiktās parādsaistības pret pašvaldību, tās 

iestādēm un pakalpojumiem, kurus pašvaldība piesaistījusi iepirkuma ietvaros. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 21.1 panta pirmās daļas 2.punktu un otro daļu, 21.2 panta pirmo un otro daļu, 21.3 

panta pirmo daļu, pašvaldības domes 2021.gada 22.decembra saistošo noteikumu Nr.35 “Par 

kārtību, kādā pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu speciālistam” (prot. Nr.15,1.§) 6.punktu, 

8.punktu un 9.1.apakšpunktu, atklāti balsojot, ar 5 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, 

L.Kumskis, I.Stupele), pret – nav, atturas – nav, nepiedalās K.Zaļais, komiteja nolemj: 

 

1. izīrēt Krimuldas vidusskolas  [..] skolotājam GZ dzīvojamās telpas Krimuldas 

pagastā, Sunīšos, E. Sovera ielā [..] uz darba tiesisko attiecību laiku Krimuldas 

vidusskolā, bet ne ilgāk kā turpmākos 3 (trīs) gadus; 

2. uzdot Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Teritorijas attīstības 

pārvaldes Īpašumu pārvaldības nodaļai sagatavot dzīvojamo telpu īres līgumu un 

nodrošināt tā noslēgšanu; 

3. kontrole pār lēmuma izpildi izpilddirektora vietniecei izglītības, kultūras un sporta 

jautājumos S. Tukišai. 

4. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes sēdē. 

 

13.§ 

Par Siguldas novada Sporta un aktīvās atpūtas attīstības stratēģijas 2023.-2028. 

gadam  apstiprināšanu 

Ziņo: Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas vadītāja Z.Abzalone 

 

Siguldas novada Sporta un aktīvās atpūtas attīstības stratēģija 2023.–2028. gadam 

(turpmāk – Stratēģija) ir pašvaldības brīvās iniciatīvas stratēģiskās rīcības dokuments, kas 

ievērojot nozarē apstiprinātos attīstības plānošanas dokumentus, pakārtoti noteic nozares 

attīstības prioritātes, mērķus, uzdevumus un rīcības noteiktam laikposmam. Siguldas novada 

Attīstības programmas 2021.-2027. gadam rīcības plānā RV4 Sports un veselīgs dzīvesveids 

noteiktie 3 (trīs) uzdevumi: U13 Attīstīt sporta un veselīga dzīvesveida aktivitāšu 

daudzveidību visām vecuma grupām un paaugstināt to kvalitāti, U14 Pilnveidot esošo un 

attīstīt jaunu sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūru un materiāli tehnisko bāzi, U15 Sekmēt 

augstu sasniegumu, bērnu, jauniešu un tautas sportu ir ņemti par pamatu Stratēģijas rīcības 

plāna izveidē. Stratēģijas projekts izstrādāts, pamatojoties uz Latvijas Sporta politikas 

pamatnostādnēm 2021. – 2027. gadam, Siguldas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 

2021.-2045. gadam, Siguldas novada attīstības programmu 2021.–2027.gadam, Siguldas 



16 

 

novada Sporta un aktīvās atpūtas stratēģiju 2018.-2024. gadam, esošās situācijas novērtējumu, 

stratēģijas izstrādes darba grupu rezultātiem un publiskās apspriešanas rezultātiem. 

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 14.jūlijā  pieņēma lēmumu “Par Siguldas 

novada Izglītības attīstības stratēģijas 2022.–2027.gadam, Siguldas novada Kultūras attīstības 

stratēģijas 2022.–2027. gadam, Siguldas novada sporta un aktīvās atpūtas attīstības stratēģijas 

2022. – 2027.gadam, Siguldas novada pašvaldības Sociālās jomas un veselības veicināšanas 

stratēģiju 2022.–2027.gadam un Siguldas novada pašvaldības jaunatnes politikas 2022.–

2027.gadam izstrādes uzsākšanu” (prot.Nr. 15, 53.§) un 2023.gada 16.martā  pieņēma lēmumu 

“Par Siguldas novada Izglītības attīstības stratēģijas 2022.–2027.gadam, Siguldas novada 

Kultūras attīstības stratēģijas 2022.–2027. gadam, Siguldas novada sporta un aktīvās atpūtas 

attīstības stratēģijas 2022. – 2027.gadam, Siguldas novada pašvaldības Sociālās jomas un 

veselības veicināšanas stratēģiju 2022.–2027.gadam un Siguldas novada pašvaldības 

jaunatnes politikas 2022.–2027.gadam izstrādes pagarināšanu un stratēģijas plānojuma 

termiņa maiņu” (prot.Nr.4, 24.§). Siguldas novada pašvaldības dome 2023.gada 20.jūlijā  

pieņēma lēmumu “Par Siguldas novada Sporta un aktīvās atpūtas attīstības stratēģijas 2023.–

2028.gadam projekta redakcijas nodošanu publiskai apspriešanai” (prot.Nr. 11, 7.§), nosakot 

apspriešanas termiņu no 2023.gada 21.jūlija līdz 21.augustam. Publiskās apspriešanas 

klātienes sapulce tika organizēta 2023.gada 9.augustā Siguldas Sporta skolā. Saņemtie 

ierosinājumi apkopoti pielikumā.   

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, un pamatojoties Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

7.punktu, 10.pnata pirmo daļu, kā arī ņemot vērā Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu 

komitejas 2023.gada 13.septembra sēdes atzinumu (prot. Nr. 11, _.§), Attīstības un 

uzņēmējdarbības komitejas 2023.gada 14.septembra sēdes atzinumu (prot. Nr. 9, _.§), atklāti 

balsojot, ar 5 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, I.Stupele, K.Zaļais), pret – nav, 

atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. Apstiprināt Siguldas novada Sporta un aktīvās atpūtas attīstības stratēģiju 2023.–

2028. gadam. 

2. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes sēdē. 

 

14.§ 

Par „Siguldas novada jaunatnes politikas programma 2023.-2028.gadam” 

apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada Izglītības un sporta pārvaldes Jaunatnes lietu speciāliste Signe 

Markitāne 

 

2022. gada 14. jūlijā Siguldas novada domes sēdē tika pieņemts lēmums par Siguldas 

2022. gada 14. jūlijā Siguldas novada domes sēdē tika pieņemts lēmums par Siguldas novada 

pašvaldības Jaunatnes politikas 2022. – 2027. gadam izstrādes uzsākšanu (protokols Nr. 15, 

53. §) un izveidots Darba uzdevums Nr.5. Stratēģijas ir pašvaldības brīvās iniciatīvas 

stratēģiskās rīcības dokuments, kas ievērojot nozarē apstiprinātos attīstības plānošanas 

dokumentus, pakārtoti noteic attīstības prioritātes un mērķus noteiktam laikposmam. 

2023. gada 16.martā Siguldas novada pašvaldības domes sēdē tika pieņemts lēmums par 

Siguldas novada pašvaldības Jaunatnes politikas 2022. – 2027. gadam izstrādes pagarināšanu 

un stratēģijas termiņa maiņu uz periodu no 2023.gada līdz 2028.gadam (protokols Nr.4, punkts 

25 §). Tika aktualizēts Darba uzdevums Nr. 5. 

Ņemot vērā minēto lēmumu, ir izstrādāta Siguldas novada pašvaldības Jaunatnes 

politikas programma 2023. – 2028. gadam, kurā ietverts esošās situācijas skaidrojums, vīzija, 

stratēģiskie mērķi un uzdevumi, ietekmes novērtējums uz pašvaldības budžetu, ieviešanas 

uzraudzības kārtība, rīcības plāns.  



17 

 

Siguldas novada Jaunatnes politikas programma 2023. -2028. gadam ir veidota saskaņā 

Siguldas novada Attīstības programmas 2021.-2027.gadam Rīcības plānu. Rīcības plānā 

noteiktie iznākuma rezultatīvie rādītāji ir ņemti par pamatu Jaunatnes politikas programmas 

Rīcības plāna izveidē. 

Siguldas novada Jaunatnes politikas programmas 2023. – 2028. gadam izstrādes mērķis 

ir plānot darbu ar jaunatni un īstenot jaunatnes politiku novadā, īstenojot mērķtiecīgu un 

plānotu darbību kopumu, kas veicina jauniešu pilnvērtīgu un vispusīgu attīstību, iekļaušanos 

sabiedrībā un dzīves kvalitātes uzlabošanos; noteikt prioritātes, attīstības mērķus, uzdevumus 

un rīcības jaunatnes jomas attīstībai Siguldas novadā. 

2023. gada 20. jūlija domes sēdē tika nolemts nodot publiskajā apspriešanā Siguldas 

novada Jaunatnes politikas programmu 2023.- 2028. gadam. Publiskās apspriešanas termiņš 

no 2023. gada 21. jūlija līdz 2023. gada 21. augustam. 

Publiskās apspriešanas ierosinājumi ir apkopoti un iekļauti Jaunatnes politikas 

programmas  2023. – 2028. gadam  aktuālajā redakcijā. Ierosinājumu apkopojums un lēmums 

par vai pret ierosinājumu iekļaušanu aktuālajā redakcijā ir pievienots pielikumā. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Jaunatnes likuma 5.panta pirmo daļu un 

uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās daļas 

23.punktu, atklāti balsojot, ar 5 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, I.Stupele, 

K.Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt  „Siguldas novada jaunatnes politikas programma 2023.-2028.gadam” 

2. Uzdot par pienākumu jaunatnes lietu speciālistei Signei Markitānei publicēt 

Jaunatnes politikas programmu 2023. – 2028. gadam Siguldas novada mājas lapā. 

3. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes sēdē. 

 

15.§ 

Par biedrības “Gaujas plostnieki “ iesniegšanu 

Ziņo: Izpilddirektores vietniece izglītības, kultūras un sporta jautājumos S. Tukiša 

 

Izskatot Biedrības ”Gaujas plostnieki” (turpmāk – Biedrība) 6.09.2023. vēstuli ar 

lūgumu Siguldas novada pašvaldībai (turpmāk – Pašvaldība) sniegt finansiālu atbalstu EUR 

3200,00 apmērā dokumentālās filmas “Plostam jāiet plosta ceļš” izveidei, komiteja konstatē:  

1. Biedrība savā vēstulē norāda: 

1.1. filma stāstīs par Gaujas plostnieku tradīciju, tās būtību un lomu senāk un mūsdienās;  

1.2. filma iecerēta 57 minūtes un tās galvenie varoņi ir upe Gauja un Gaujas plostnieki, 

tostarp leģendārais siguldietis Māris Ansis Mitrevics. Viņa izveidotā brīvdabas 

ekspozīcija Siguldā “Gaujas plostnieka stāsts” tiek atspoguļota;  

1.3. dokumentālās filmas tapšanā ir gūts Valsts Kultūrkapitāla fonda atbalsts, Valmieras 

novada domes un kokmateriālu uzņēmums “PATA”. Diemžēl filmas izveidei 

nepieciešamās izmaksas ir nepietiekošas.  

2. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras piedāvājumu un 

iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma 

saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm. 

3. Atbilstoši Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 24.februāra nolikuma Nr.2/2022 

“Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu atbalsta fonda finansējuma piešķiršanas nolikums” 

(turpmāk – Nolikums) 2.punktam, nolikuma mērķis ir atbalstīt Siguldas novada 

iedzīvotājiem nozīmīgu izglītības un kultūras aktivitāšu īstenošanu Pašvaldības attīstības 

plānošanas dokumentos noteikto uzdevumu izglītības un kultūras jomā izpildei. Savukārt 



18 

 

Nolikuma 12.1.punkts noteic, ka Atbalsta fonda finansējumu piešķir Siguldas novada 

iedzīvotājiem nozīmīgu, Pašvaldības attīstības plānošanas dokumentos noteiktajiem 

uzdevumiem atbilstošu aktivitāšu atbalstam. 

Izvērtējot Biedrības iesniegumu atbilstoši Nolikuma prasībām, ir konstatēts, ka 

dokumentālā filma par Gaujas plostniekiem sniegs nozīmīgu ieguldījumu tradīcijas 

popularizēšanā un saglabāšanā un nodrošinās arī Siguldas novada kultūrvēsturiskā mantojuma 

pieeju plašai sabiedrībai.  

UNESCO par nemateriālo kultūras mantojumu atzīst paražas, spēles un mutvārdu 

izpausmes formas, zināšanas un prasmes, kā arī ar tiem saistītus instrumentus, priekšmetus, 

artefaktus un kultūrtelpas, ko kopienas, grupas un, dažos gadījumos, arī indivīdi atzīst par sava 

kultūras mantojuma daļu. Latvijas Nacionālajā nemateriālā kultūras mantojuma sarakstā 2017. 

gadā iekļautas Siguldas spieķa darināšanas prasmes un 2021. gadā Gaujas plostnieku amata 

prasmes. Siguldas novada Attīstības programmas 2021.–2027. gadam vidēja termiņa 

prioritātēs ir noteikts mērķis - saglabāt un attīstīt kultūras mantojumu un tradīcijas, kas paredz 

nemateriālā kultūras mantojuma apzināšanu un saglabāšanu.  

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta 

pirmās daļas 5.punktu, 10.panta pirmās daļas 19.punktu, Siguldas novada pašvaldības domes 

2022.gada 24.februāra nolikuma Nr.2/2022 “Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu atbalsta 

fonda finansējuma piešķiršanas nolikums” (prot.Nr.5, 50.§) 12.1. punktu, atklāti balsojot, ar 5 

balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, I.Stupele, K.Zaļais), pret – nav, atturas – nav, 

komiteja nolemj: 

 

1. atbalstīt biedrības “Gaujas plostnieki” projektu – dokumentālās filmas “Plostam 

jāiet plosta ceļš “ izveidošanu, piešķirot finansējumu 1000 EUR (viens tūkstotis 

eiro 00 centi) apmērā no Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu atbalsta fonda 

līdzekļiem;  

2. atbildīgo par piešķirtā finansējuma kontroli noteikt izpilddirektores vietnieci 

izglītības, kultūras un sporta jautājumos Sandru Tukišu. 

 

16.§ 

Informācija par aptaujas “Skolotāju un skolēnu labbūtība Siguldas novada 

skolās” rezultātiem  

Ziņo: Izpilddirektores vietniece izglītības, kultūras un sporta jautājumos S. Tukiša 

 

     E.Bajaruns prezentē šā gada pavasarī Siguldas novada pašvaldības skolas veiktās Edurio 

aptaujas rezultātu apkopojumu “Skolotāju un skolēnu labbūtība Siguldas novada skolās”. 

 

Skatīt - Pielikumu. 

 

 

 

Sēde slēgta plkst.18.00  

 

 

Sēdes vadītājs:                                                     L. Kumskis 

Protokolētāja:                                           D. Liepiņa 

 


